
 

 

                                                           Projekto 

  lyginamasis variantas 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2019 M. LIEPOS 24 D. ĮSAKYMO 

NR. A1-412 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 7 PRIORITETO „KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR 

DALYVAVIMO DARBO RINKOJE SKATINIMAS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 

07.3.1-ESFA-V-401 „BEDARBIŲ INTEGRACIJA Į DARBO RINKĄ“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 4 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr. 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 07.3.1-ESFA-V-401 „Bedarbių integracija į darbo rinką“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 4, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2019 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. A1-412 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.3.1-ESFA-V-401 „Bedarbių integracija į darbo rinką“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 4 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1. 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, 

p. 1) (toliau – Komisijos reglamentas);”. 

2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau –

 Reglamentas (ES) 2016/679), Aprašo 2 punkte nurodytuose teisės aktuose, Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 

d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“, 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, Užimtumo 

skatinimo paslaugų modelio apraše.“ 

3. Pakeičiu 37 punkto lentelės 5 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 

5.1. projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio ir atlygio 

projektą vykdantiems fiziniams asmenims pagal paslaugų 



 

 

2 

(civilines) ir kitas sutartis išlaidos, kai projekto vykdytojas 

(partneris) pats vykdo projekto veiklas (arba jų dalį). 

Valstybės ar savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojui 

mokamo darbo užmokesčio dydis turi būti nustatomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo 

įstatymu. Kitų įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos 

neturi viršyti atitinkamos specializacijos ir kvalifikacijos 

darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio, išskyrus tinkamai 

pagrįstus atvejus. 

Pasikeitus Lietuvos Respublikos teisės aktams, taikomos 

naujos teisės aktų nuostatos. 

Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos 

apmokamos taikant socialinio darbuotojo, individualios 

priežiūros (užimtumo) specialisto ir psichologo 

(psichoterapeuto) darbo užmokesčio fiksuotuosius įkainius. 

Su darbuotojais, vykdančiais tiesiogines projekto veiklas, turi 

būti sudaromos darbo sutartys, jei tas darbas yra pagrindinis, 

arba papildomos esamos darbo sutartys, kai, be pagrindinių 

pareigų, sulygstama dėl papildomų funkcijų projekte (tokiu 

atveju sutartyje turi būti aiškiai įvardyta, kiek laiko dirbama 

prie projekto, ir nurodomas atlygis). Asmenims, einantiems 

valstybės tarnautojo pareigas projekto partnerio (-ių) 

institucijoje (-ose), taikomos Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatos ir 

atskiros darbo sutartys nesudaromos.  

Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad projektą vykdantys 

darbuotojai turėtų išsilavinimą ir kvalifikaciją, atitinkančius 

projekte numatytas vykdyti funkcijas ir pareigas. 

Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos kompensuojamos taikant 

Aprašo 39.5 papunktyje nurodytą fiksuotąją normą; 

5.2. projektą vykdančio personalo komandiruočių, kelionių 

išlaidos; 

5.3. profesinio mokymo išlaidos, jei jos atitinka Užimtumo 

įstatymo 37 straipsnyje ir Užimtumo rėmimo priemonių 

apraše nustatytas sąlygas bei Aprašo 39.2 papunktyje 

nurodytą bedarbių profesinio mokymo išlaidų fiksuotąjį 

įkainį; 

5.4. įdarbinimo subsidijuojant išlaidos, jei jos atitinka 

Užimtumo įstatymo 41–42 straipsniuose ir Užimtumo 

rėmimo priemonių apraše nustatytas sąlygas. Įdarbinimo 

subsidijuojant išlaidos, patirtos finansuojant sutartis, 

sudarytas iki Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. 

XII-2470 51, 20, 25, 35, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 47, 

55 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 481 

straipsniu įstatymo Nr. XIII-2882 įsigaliojimo, 

finansuojamos taikant Aprašo 39.4 papunktyje nurodytus 

fiksuotuosius įkainius; 

5.4. įdarbinimo subsidijuojant išlaidos, jei jos atitinka 

Užimtumo įstatymo 41–42 straipsniuose ir Užimtumo rėmimo 



 

 

3 

priemonių apraše nustatytas sąlygas bei Aprašo 

39.4 papunktyje nurodytą subsidijos darbo užmokesčiui 

fiksuotąjį įkainį; 

5.5. darbo įgūdžių įgijimo rėmimo išlaidos, jei jos atitinka 

Užimtumo įstatymo 41 ir 43 straipsniuose ir Užimtumo 

rėmimo priemonių apraše nustatytas sąlygas. Darbo 

įgūdžių įgijimo rėmimo išlaidos, patirtos finansuojant 

sutartis, sudarytas iki Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymo Nr. XII-2470 51, 20, 25, 35, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 

47, 55 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 481 

straipsniu įstatymo Nr. XIII-2882 įsigaliojimo, 

finansuojamos taikant Aprašo 39.4 papunktyje nurodytus 

fiksuotuosius įkainius; 

5.5. darbo įgūdžių įgijimo rėmimo išlaidos, jei jos atitinka 

Užimtumo įstatymo 41 ir 43 straipsniuose ir Užimtumo 

rėmimo priemonių apraše nustatytas sąlygas bei Aprašo 

39.4 papunktyje nurodytą subsidijos darbo užmokesčiui 

fiksuotąjį įkainį; 

5.6. projekto dalyvių, dalyvaujančių paramos judumui 

priemonėje, išlaidos, jei jos atitinka Užimtumo įstatymo 

40 straipsnyje ir Užimtumo rėmimo priemonių sąraše 

nustatytas sąlygas. Kelionės išlaidos kompensuojamos 

Užimtumo įstatymo 40 straipsnyje nustatytomis sąlygomis ir 

tvarka pagal Aprašo 39.1 papunktyje nurodytą transporto 

išlaidų fiksuotąjį įkainį; 

5.7. įdarbinimo pagal pameistrystės darbo sutartį išlaidos, jei 

jos atitinka Užimtumo įstatymo 38 straipsnyje ir Užimtumo 

rėmimo priemonių apraše nustatytas sąlygas; 

5.8. stažuotės išlaidos, jei jos atitinka Užimtumo įstatymo 

39 straipsnyje ir Užimtumo rėmimo priemonių apraše 

nustatytas sąlygas; 

5.9. neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu įgytų 

kompetencijų pripažinimo išlaidos, jei jos atitinka Užimtumo 

įstatymo 391 straipsnyje ir Užimtumo rėmimo priemonių 

apraše nustatytas sąlygas; 

5.10. privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo 

užkrečiamųjų ligų apmokėjimo, jeigu tai nustatyta darbuotojų 

saugą ir sveikatą darbe reglamentuojančiuose teisės aktuose ir 

jei tai atitinka Užimtumo skatinimo paslaugų modelio apraše 

nurodytas sąlygas, išlaidos. Šios išlaidos tinkamos veikloms 

pagal trišalę pameistrystės sutartį ir bandomajai praktikai 

finansuoti; 

5.11. draudimo nuo nelaimingų atsitikimų, privalomojo 

sveikatos draudimo išlaidos, jei jos atitinka Užimtumo 

skatinimo paslaugų modelio aprašo 12.4.2.3 papunktyje 

nurodytas sąlygas; 

5.12. mokymo ir ugdymo priemonių bei kito trumpalaikio 

turto (išskyrus trumpalaikiam turtui priskiriamų baldų, įrangos 

ir įrenginių pirkimo išlaidas) pirkimo ir (ar) nuomos išlaidos;  

5.13. dalyvių kelionių, apgyvendinimo, maitinimo, 

dalyvavimo renginiuose ir kitos panašios išlaidos; 

5.14. projekto veiklų efektyvumo vertinimo išlaidos; 



 

 

4 

5.15. kitos išlaidos, patiriamos įgyvendinant veiklas pagal 

Susitarimą dėl integracijos į darbo rinką tarp projekto dalyvio 

ir nedirbančių asmenų atvejo vadybininko, jei jos atitinka 

Užimtumo įstatyme ir Užimtumo skatinimo paslaugų 

modelyje nustatytas sąlygas; 

5.16. kitų iš išorės tiekėjų perkamų paslaugų ir prekių, 

reikalingų Aprašo 12 punkte nurodytoms veikloms 

įgyvendinti, išlaidos, jei jos būtinos projekto veikloms vykdyti 

ir atitinka Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams prekėms 

ir paslaugoms nustatytus reikalavimus.“ 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 
 

 

 

SUDERINTA 

Europos socialinio fondo agentūros 

2020 m.                    raštu Nr.  


